
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 июня 2022 года №  113-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 2 Порядка принятия решения об осуществлении 
контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Иркутской области, а также расходов их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их 
супруг (супругов) за три последних года, предшествующих календарному 
году, предшествующему году представления сведений, определенного указом 
Губернатора Иркутской области от 18 ноября 2013 года № 434-уг, изменение, 
исключив слово «, акций».

2. Внести в пункт 2 Порядка принятия решения об осуществлении 
контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные 
должности в Иркутской области, а также расходов их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) 
за три последних года, предшествующих календарному году, 
предшествующему году представления сведений, определенного указом 
Губернатора Иркутской области от 22 октября 2015 года № 267-уг, изменение, 
исключив слово «, акций».

3. Внести в Положение об отдельных вопросах, связанных с реализацией 
Закона Иркутской области «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальной должности, лицами, замещающими 
муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 15 марта 2018 года № 51-уг 
(далее -  Положение), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слово «, акций» исключить;



2

2) в индивидуализированном заголовке приложения 4 к Положению  о

слово «, АКЦИИ» исключить;
3) в приложении 7 к Положению:
в индивидуализированном заголовке слово «, АКЦИИ» исключить; 
в абзаце первом слово «, акций» исключить.
4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

\

http://www.pravo.gov.ru

